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2016～ 17年度　ガバナー 前田　眞実
　ロータリークラブは 1905 年、アメリカ・シカゴにてポールハリスという弁護士を中

心に創立され、現在、世界に約 35,000 のクラブがあり、1,230,000 人の会員が在籍し

ています。

　目的は「意義ある事業の基礎として奉仕の理念を奨励し、これを育むことにある」と

ありますが、端的に言うと世界で良いことをしよう。また、そのような考え方のできる

人材を育てようという事です。そして、その目的の行動指針として第２項に次の事が記されています。「職業上の

高い倫理基準を保ち、役立つ仕事はすべて価値あるものと認識し、社会に奉仕する機会としてロータリアン各自

の職業を高潔なものにすること」これは、職業を通して社会に貢献することを意味し、他の奉仕団体とは異なっ

たロータリー独自の職業奉仕理念です。

　この職業奉仕の理念をロータリーに説いたのがアーサーＦ・シェルドンです。1908 年にシカゴロータリークラ

ブに入会後、1911 年に「He profits most who serves best＝最もよく奉仕する者、最も多く報いられる」とい

うロータリー標語の原型となる言葉を掲げました。20 世紀初頭のシカゴでは悪徳と信用不安が横行し、消費者は

自分で自分を守るしかなかった当時にあっても公明正大に経営している商店や会社が大成功している事実を知っ

て、その理由を探求し、「常に他人の立場を考えて、他人のためになるように尽くすサービスを実践しているもの

が成功を収める」ことを発見しました。彼は、ビジネスはすべて社会に尽くす手段でなければならないという信

念とともに生きました。

　これと同じような考え方は、黄金律であるキリストの「何事でも人々からしてほしいと望むことは、人々にも

そのとおりにせよ」。孔子の「己の欲せざるところ、他に施すことなかれ」や天台宗の開祖である最澄の言葉とし

て「自利とは利他をいふ」すなわち利他の実践がそのまま自分の幸せなのだという考え方等、全世界に共通して

あります。

　私達、職業人が自らの事業の継続的な発展を願うことは当然のことです。企業経営によって利益を得ることも

当然であり、決して悪いことではありません。しかし、倫理にかける方法や法に触れる方法で利益をあげたとし

ても、それは一時的なもので長続きするものではありません。シェルドンは、自らが利益をあげることのみに狂

奔せずに、自分の職業を通じて地域社会の人に奉仕するという態度で企業運営をすれば、その見返りとして最高

の利益が得られることを説いたのです。

　現在、世界の至る所で争いが起きています。シェルドンをはじめ、先人たちの教えを世界のリーダーたちが実

践すれば、紛争の無い心豊かな最高の無形利益が得られます。今、未来へ向けて大局的な決断と行動がリーダー

に求められています。

　職業奉仕の理念で学ぶことは沢山あります。

ガバナー月信
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10/8～9

10/13

公式訪問 熊本第 7G（本渡・天草パールライン）

公式訪問 大分第 3G（湯布院）

公式訪問 大分第 3G（別府・別府北・別府東・別府中央）

ローターアクト年次大会（熊本）

公式訪問 大分第 5G（臼杵・津久見・臼杵中央）

10/20

10/22

10/28

10/29

熊本第 4G　ＩM

規定審議会の報告と管理運営セミナー (熊本 )

熊本第３G　ＩM

職業、社会・国際奉仕セミナー（大分 )

今
月
の
予
定
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2016 年 9月 報告

RYLA セミナーが大分県由布市の陣屋の村にて開催されま
した。40 名弱の受講生とロータリアン 20 数名が参加しま
した。

ガバナーエレクト研修セミナー（ＧＥＴＳ）がグランドプ
リンスホテル新高輪で開催されました。永田Ｇエレクトが
参加しました。

R 財団・米山合同セミナーがホルトホール大分で開催され
ました。約 250 人の参加がありました。

米山記念奨学会の世話クラブ・カウンセラー研修会がホル
トホール大分で開催されました。約 65 人の参加がありまし
た。

地区管理運営部門による規定審議会採択案の可決について
のセミナーがホルトホール大分にて開催されました。約
150 名の参加がありました。

熊本第６グループのＩＭが人吉にて開催されました。

公式訪問　３３クラブに訪問しました。

寄付金のご協力感謝いたします。

渡辺　幹雄
宇佐2001RC

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー

渡辺　幹雄
宇佐2001RC
（第 1回）

米山功労者

石橋　一隆
熊本平成RC

ポール・ハリス・フェロー

◎9 月 3 日～4 日

◎9 月 5 日～6 日

◎9 月 17 日

◎9 月 22 日

◎9 月 24 日

◎9 月 1 日～30 日

上記、事業の詳細は第2720地区サイトからご覧頂けます。 CLICK!

▲9月3日～4日 RYLAセミナーの様子

▲9月17日 世話クラブ・カウンセラー研修会の様子

▲9月24日 熊本第6グループ IMの様子

http://www.ri2720.org/section_news/
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入退会者のお知らせ

入会者 新会員のご紹介をいたします。

退会者

山鹿RC

2016.9.6 入会
猿渡 孝敏推薦者

職業 : スナック
甫足　千草

内田 晴也
竹永 淳一

八代RC

2016.7.13 入会
推薦者

職業 : 障害福祉施設
古田　浩二

2016.8.9 入会
渡辺 正伸

山鹿RC

推薦者

職業 : 住宅建設
池田　幸光

肥後小国RC

2016.9.1 入会
推薦者

職業 : 普通銀行
上村　健一

西川 尚希
漆島 典和

熊本南RC

2016.8.22 入会
推薦者

職業 : 放送業
河津　延雄

八代RC

2016.７.20 入会
内田 晴也
神園 喜八郎

推薦者

職業 : 鉄筋加工
村本　和也

松岡 義成
鶴田 稔

八代RC

2016.8.10 入会
推薦者

職業:電気通信業
磧　信男

別府北RC

2016.8.23 入会
此本 英一郎推薦者

職業 : 商業銀行
安部　恭典

大分東RC

2016.9.8 入会
後藤 哲憲推薦者

職業 : 普通銀行
武島　正幸

湯布院RC

2016.9.14 入会
田内 康男推薦者

職業 : 老人福祉施設
安部　博文

本渡RC

2016.9.13 入会
益田 和明
木場 貴俊

推薦者

職業 : 総合解体業
松下　眞一

本渡RC

2016.9.13 入会
中村 公亮
玉城 淳子

推薦者

職業 :生コンクリート製品配布
佐々木　啓二

中島 拓
秦野 真郎

大分南RC

2016.8.26 入会
推薦者

職業 :普通銀行・長期金融
佐藤　真広

津久見RC

2016.8.2 入会
田中 豊推薦者

職業:石灰石採掘
氏川　繁実

益田 和明
小島 竜二

本渡RC

2016.9.13 入会
推薦者

職業 : 皮膚科医
三宅　大我

三浦 一郎

別府RC

2016.8.19 入会
推薦者

職業 : 地方銀行
阿知波　孝典

久峨 章義
後藤 博

熊本南RC

2016.8.1 入会
推薦者

職業:経営コンサルタント業
吉村　郁也

津久見RC

2016.8.2 入会
佐藤 岳推薦者

職業:石灰石採掘
大野　栄一

中島 拓
阿南 勝啓

大分南RC

2016.8.26 入会
推薦者

職業 : 婚活業
清水　英恵

クラブ名 氏 名
肥後小国 滝本　豊

クラブ名 氏 名
熊本南 濱田　定勝

クラブ名 氏 名
人吉 安方　晃

※平成 28年 9月 20日現在
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2016年 8月  例会出席報告

山鹿

玉名

荒尾

玉名中央

（４RC)

阿蘇

肥後大津

菊池

肥後小国

熊本菊南

熊本 '05福祉

熊本りんどう

（７RC)

熊本

熊本東

熊本北

熊本東南

熊本城東

熊本グリーン

熊本平成

熊本水前寺公園

（８RC)

熊本南

熊本江南

熊本西南

熊本西

熊本中央

熊本西稜

（６RC)

八代

八代北

八代南

宇土

八代東

宇城

（６RC)

人吉

水俣

多良木

芦北

人吉中央

（５RC)

本渡

牛深

西天草

天草中央

天草パールライン

（５RC)

熊本４1ＲＣ計

中津

日田

中津中央

日田中央

玖珠

中津平成

（６RC)

豊後高田

宇佐

杵築

くにさき

宇佐八幡

宇佐２００１

（６RC)

別府

別府北

別府東

日出

別府中央

湯布院

（６RC)

大分

大分東

大分臨海

大分南

大分中央

大分1985

大分城西

大分キャピタル

（  8  RC)

竹田

佐伯

臼杵

津久見

豊後大野

臼杵中央

佐伯MARINE

（７RC)

大分３３ＲＣ計

７4ＲＣ総計
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96.51 
52.60 
79.82 
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79.04 
89.33 
91.96 
86.66 
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79.89 
72.90 
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56.88 
74.72 
82.12 

67.94 
54.47 
85.79 
82.35 
72.75 
70.99 
75.83 
78.67 
61.54 
97.44 
73.08 
81.48 
75.88 
93.20 
84.44 
77.78 
80.15 
77.40 
67.47 
85.56 
65.08 
82.60 
80.79 
100.00 
86.13 
92.50 
95.18 
78.95 
88.43 
90.81 
69.49 
79.52 
55.56 
97.78 
53.03 
81.43 
83.71 
86.54 
73.61 
87.00 
85.71 
83.92 
78.49 
81.48 
64.47 
76.42 
58.75 
72.63 
80.76 

68.73 
58.82 
79.88 
79.83 
70.85 
68.42 
75.00 
77.53 
62.64 
92.31 
60.19 
77.78 
72.81 
68.10 
72.12 
77.78 
74.36 
65.48 
64.38 
73.63 
67.46 
69.73 
72.18 
76.62 
77.04 
91.25 
85.78 
73.65 
77.28 
84.74 
63.69 
68.07 
56.94 
80.00 
51.45 
72.67 
81.58 
80.29 
73.65 
87.64 
84.38 
81.67 
77.42 
75.66 
68.39 
75.26 
56.88 
71.65 
72.25 

94.07 
80.93 
100.00 
92.42 
77.27 
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88.16 
95.76 
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71.43 
89.25 
93.97 
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75.82 
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94.92 
95.18 
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94.09 
100.00 
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70.67 
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69.49 
80.75 
89.35 
85.38 
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82.63 
89.29 
74.15 
84.21 
90.04 
84.21 
76.87 
87.84 
79.21 
73.02 
71.98 
60.53 
77.14 
67.19 
72.92 
78.16 
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61.48 
64.86 
87.63 
83.42 
71.89 
88.61 
81.13 
80.59 
72.87 
70.67 
64.14 
62.03 
72.95 
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37 
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50 
34 
41 
35 
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16 
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23 
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40 
15 
30 
33 
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35 
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37 
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223 
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26 
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152 
1309
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36 
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54 
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33 
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1083
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3
1
3
1
6
2
22
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0
0
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3
2
2
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17
0
1
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10
4
4
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11
3
2
0
0
2
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0 
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39 

◆内女性会員数 
　７月１日 /149 名　8月末 152 名
　入会：4名　　退会：1名　　増減：3名
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